

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูพร้อมฝาบปิด คสล.และบ่อพักน้ำ คสล.พร้อมฝาบปิดตะแกรงเหล็ก สายมิ่งเมือง๒ (ออกบ้านนาเจริญ) หมู่ที่ ๘ ตำบลคุ้มเก่า อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุตุลิม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๗๐๐,๐๐๐.-บาท (-สองล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน-) จ่ายขาดเงินสะสม ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลกุตุลิม สมัยสามัญ ครั้งที่ ๒ /๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

- ก่อสร้างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูพร้อมฝาบปิด คสล.และบ่อพักน้ำ คสล.พร้อมฝาบปิดตะแกรงเหล็ก สายมิ่งเมือง๒ (ออกบ้านนาเจริญ) หมู่ที่ ๘ ตำบลคุ้มเก่า อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์ ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๕๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๕๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง และก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู ขนาดปากกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๔๑๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร พร้อมฝาบปิด คสล.และก่อสร้างบ่อพักน้ำ คสล. จำนวน ๔ บ่อ พร้อมฝาบปิดตะแกรงเหล็กและติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้ายก่อสร้างตามแบบแปลนและแผนผัง เทศบาลตำบลกุตุลิม เลขที่ ๑๗/๒๕๖๓

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒,๕๙๑,๕๑๑.๑๖.-บาท (สองล้านห้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสิบเอ็ดบาทสิบหกสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชาญชัยนันท์ ธนสิทธิ์กุลโชติ	ตำแหน่งรองปลัดเทศบาลตำบลกุตุลิม	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายประเสริฐ ทองสุขนอก	ตำแหน่งนักบริหารงานช่างระดับต้น	กรรมการ
๗.๓ นายณรงค์เดช ศรีนาม	ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/3

โครงการก่อสร้างยกระดับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 170 เมตร ทนบ 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 850 ตารางเมตร  
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 50 เมตร ทนบ 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร  
หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลตำบลฤๅษี ตำบลคุ้มเก่า อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง สถานีเมือง 2(ทางออกนาเจริญ) หมู่ที่ 8 ตำบลคุ้มเก่า อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์  
วันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 24.31 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xF	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทาง - งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต งานผิวทาง	ลบ.ม.	55.00	350.00	19,250.00	1.3607	476.25	26,193.48
		ตร.ม.	1,100.00	327.43	360,173.00	1.3607	445.53	490,087.40
		ม.	5.00	201.13	1,005.65	1.3607	273.68	1,368.39
2	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทนบ 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)ใช้ตะแกรงเหล็ก	ม.	95.00	87.49	8,311.55	1.3607	119.05	11,309.53
		ม.	220.00	67.20	14,784.00	1.3607	91.44	20,116.59
		ลบ.ม.	33.00	73.49	2,425.17	1.3607	100.00	3,299.93
		ตร.ม.	740.00	115.59	85,533.94	1.3607	157.28	116,386.03
3	งานไม่หล่อทาง - งานไหล่ทางสูงกว้างปรับเกย - งานรื้อถอน ถนน คสล. - งานรองพื้นทางวัสดุขมวลรวม	ลบ.ม.	119.00	167.95	19,985.81	1.3607	228.53	27,194.69
		รวมราคาทุน			511,469.12		TOTAL	695,956.03
								695,956.03

ยอดยกไป

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 2/3

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ คลองรูปตัวยู พร้อมฝาท่อ คลอง ขนาดปากกว้าง 0.40 ม.ยาว 410 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม.และบ่อพักน้ำ คลองจำนวน 4 บ่อ  
 หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลตำบลสิริภูมิ ตำบลคุ้มเก่า อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์  
 สถานที่ก่อสร้าง สายฝั่งเมือง2(ออกบ้านนาเจริญ) หมู่ที่ 8 ตำบลคุ้มเก่า อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์  
 วันที่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563 ราคามันตีเซลล์ 24.31 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFn	ราคากลาง	
1	ยกดินยกมา งานก่อสร้างระบบระบายน้ำ คลองรูปตัวยู พร้อมฝาท่อ คลอง. 1.1 รางระบายน้ำ คลองขนาดปากกว้าง 0.40 ม.ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. - ฝาท่อ ขนาด:ขนาด 0.50x0.53 ม. ทนน้ำ 0.12 ม. 1.2 งานบ่อพักน้ำ คลอง ขนาดปากกว้าง 0.80x1.00 ม.ลึก 1.20 ม.พร้อมฝาท่อขนาดเหล็ก ขนาด 0.46 x 1.15 ม.(ฝาท่อ)	ม.	410.00	3,170.41	1,299,870.04	1.3607	4,313.98	1,768,733.17	
			4.00	20,623.38	82,493.53	1.3607	28,062.24	112,248.94	
			6.00	217.44	1,304.64	1.3607	295.87	1,775.22	
2	งานรื้อท่อกลมเดิม ขนาดท่อ Ø 0.60 ม.	ม.	120.00	78.38	9,405.31	1.3607	106.65	12,797.80	
3	งานรื้อท่อระบายน้ำ คลอง.	ม.							
				รวมราคาทุน	1,904,542.63		TOTAL	2,591,511.16	
				ราคากลาง (ตัวอักษร)	สองล้านห้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสิบเอ็ดบาทสิบหกสตางค์				2,591,511.16